
 
  

Spørgsmål/svar-notat til Socialudvalget 

Socialudvalget har afgivet spørgsmål til budgetmaterialet. Besvarelse 

fremgår af tabeloversigten nedenfor.  

Tabel 1. Oversigt over bestillinger og besvarelser 

Nr. Emne Bestilling Besvarelse 

1 

FAKTI/ 

Kringle-

bakken 

Udvalget ønsker en afkla-
ring af, hvorvidt der er sket 
en regnefejl ifm. bevillingen 
i 2019. Har de fået det fulde 
beløb, hvis bevillingsudlø-
bet videreføres, eller mang-
ler de fortsat noget? Deres 
oplevelse er, at de mangler 
at blive bevilliget 0,25 mio. 
kr. til en deltidssygeplejer-
ske. 

 

 

Med budgetaftale 2015 blev der afsat midler til en 

forhøjelse af tilskuddet til FAKTI og Kringlebakken. 

Der blev afsat:  

- 250 t. kr. (2015-pl) i 2015-2018 til Kringlebakken  

- 400 t. kr. (2015-pl) i 2015-2018 til FAKTI 

Med budgetaftale 2019 blev bevillingen til det for-

højede tilskud videreført, og der blev afsat: 

- 270 t. kr. (2019-pl) i 2019-2022 til Kringlebakken 

- 430 t. kr. (2019-pl) i 2019-2022 til FAKTI 

Forskellen i de to beløb svarer til pl-fremskrivnin-

gen fra 2015 til 2019, og de to tilbud har således 

modtaget en bevilling i 2019, som svarer til udløbet 

i 2018.  

 

Med budgetaftale om overførselssagen 2021-2022 

blev det besluttet, at Socialforvaltningen frem mod 

budget2023 afklarer, om der er behov for en for-

øgelse af grundbevillingen til blandt andet FAKTI 

og Kringlebakken, når tillægsbevillingen udløber.  

2 
Café 

Dugnad 

Café Dugnad havde ønsket 
0,8 mio. kr. til budget 2022 
til at holde lørdagsåbent, 
men fik kun 0,2 mio. kr. SUD 
ønsker tilbagemelding på, 
om bevillingen var etårig el-
ler fireårig?  

Bevillingen blev tilført 2-årigt i hhv. 2022 og 2023.  
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3 Generelt 

Hvordan er forvaltningens 
retningslinjer for at dække 
huslejerestance? I hvilket 
omfang er det muligt at 
dække første gang og evt. 
flere gange? 

Socialforvaltningen kan yde hjælp til huslejere-

stance, hvis ansøger er i risiko for at miste sin bolig 

som følge af restancen, og ikke selv kan betale ud-

giften.  

 

Det er en forudsætning, at en dækning af huslejere-

stancen medfører, at ansøger kan blive i boligen. 

Det er også en forudsætning, at ansøger herefter 

selv kan betale huslejen.  

 

Efter en konkret og individuel vurdering kan hjæl-

pen gøres betinget af fx fremtidig frivillig admini-

stration, så kontanthjælpen først udbetales, når ud-

giften til husleje er trukket fra. Det er så kommunen, 

der sikrer, at huslejen bliver betalt.  

 

Det er en konkret og individuel vurdering, om for-

valtningen yder hjælp til huslejerestance flere 

gange. I en sådan vurdering indgår blandt andet 

hvorfor behovet for hjælp er opstået, hvor længe 

det er siden ansøger sidst fik hjælp, om tidligere 

ydet hjælp har været betinget af administration, om 

der er børn på adressen.  

 

Forvaltningen kan som den absolutte hovedregel 

ikke dække en huslejerestance, hvis behovet for 

hjælp er en følge af, at ansøger er sanktioneret i en 

forsørgelsesydelse.  

Forvaltningen kan ikke dække restancen, hvis den 

ydes efter andre bestemmelser, fx servicelovens 

bestemmelser om hjælp til børn. 

 

 


